平成 29年度第 2回合同協議会議事録

 日時：平成 29年 11月 24日（金）午後 4時～5時半

 場所：京成ホテルミラマーレ

出席者：水谷医会長・河西副医会長・梁副学会長・岩崎理事・大川理事・岡理事・金田理事・鴨井理事・

窪谷理事・髙野理事・正岡理事・増田理事・吉田理事・林監事・佐野監事・千本議長

村田(浩)委員・国府田委員・吉岡委員(副議長)・金丸委員・芳野委員・重城委員

平成 29年度第 2回合同協議会

１．前回議事録の確認

議事録について修正等があれば、事務局まで連絡する事とし承認された。

２．議案

【第 1号議題．千葉県産科婦人科医学会 HP検討委員会の設置について】(窪谷)

 本会ホームページが立ち上げから 10年を向かえ年間更新料の見直しもしていないため、来年 4月更改を目指し

て検討委員会を立ち上げ検討していきたいと提案があり承認された。委員構成メンバーは、窪谷・大高・岩崎・増

田・田中各理事とし、年内に委員会で現行の業者以外に 2社の業者とのヒアリングを行い決定していくこととする。

【第 2号議題．母体保護法指定医研修会(H30.6柏)開催日程について】(窪谷)

 来年 6月に柏市で開催予定となっている標記研修会は、柏駅前のアミュゼ柏で 6月 7日(木)に開催する

ことで了承された。

３．報告事項

１． 千葉県産科婦人科医学会秋季学術研修会について（10/28髙野）

髙野理事より 10月 28日に標記研修会が東地区担当で開催され 107名の参加があったことが報告された。

来年度は中央地区(千葉・習志野・八千代)に担当していただく予定である。

２． 関ブロ産婦人科医会幹事会について（10/28金田）

金田理事より 10月 28日に開催された標記会について資料をもとに報告された。県内でも産褥健診や産後ケアの

事業実施している一部の市町村(浦安・我孫子等)があるが、実施している市町村にバラつきがあるため、各差がない

ように行政に働きかけていく。

３． 関ブロ産婦人科医会各都県医会会長会について（11/18水谷)

水谷医会長より 11月 18日に開催された標記会について次第をもとに報告された。

日産婦医会学術集会の 50回(2023年)は関ブロが当番予定で群馬県の予定、会場設定等は関ブロ内で検討して

いくことなったと報告された。

４． 平成 29年度県主催児童虐待対応研修開催について(河西)

 河西副医会長より標記研修会の開催について報告された。

５． 平成 29年度母子保健普及啓発事業母子保健セミナー開催について(河西)

 河西副医会長より標記研修会の開催について報告された。

６． 今月の千葉県産科婦人科医学会の入退会状況について（河西）

河西副医会長より標記について、資料のとおりであると述べられた。

７． 26回全国医療安全担当者連絡会について(1１/23鴨井)

 鴨井理事より 11月 23日に開催された標記会について、無痛分娩事故の対応、妊産婦死亡の現状の報告がされた。

８．その他

吉田理事より冬期学術講演会が来年 2 月 18 日(日)に予定しており、演題募集しているので多くの先生方

に発表していただけるように各先生方からもお願いして欲しいとお願いがあった。